

Nr 231.*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag för budgetåret 1947/48 till statens byggnadslånebyrå.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln, punkterna 24 och 25, föreslagit riksdagen att i avbidan på särskild proposition i ämnet till avlöningar och omkostnader vid statens byggnadslånebyrå beräkna två förslagsanslag på 1 545 000 kronor och 300 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1947, framlagt proposition (nr 235) angående vissa åtgärder till främjande av bostadsförsörjningen och därvid, såvitt nu är i fråga, föreslagit riksdagen, att för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa till Statens byggnadslånebyrå: Avlöningar 1 784 000 kronor och till Statens byggnadslånebyrå: Omkostnader 300 000 kronor.

Avlöningsanslaget för innevarande budgetår har anvisats med ett belopp av 1 545 000 kronor. Den för nästa budgetår föreslagna uppräknigen med 239 000 kronor har i huvudsak motiverats med nödvändigheten att per den 1 juli 1947 vidtaga vissa arvodesjusteringar parallellt med den allmänna löneregleringen och regleringen av beföringsgången för biträdes- och amanuenspersonal. Till den del anslagsökningen belöper på ersättningar till experter och sakkunniga har densamma dock med ett belopp av 40 000 kronor ansetts motiverad av de nya arbetsuppgifter som under nästa budgetår komma att åvila byrån vid förberedandet av den utbyggnad av bostadspolitiken, varom förslag framlagts i propositionen.

Omkostnadsanslaget är i Kungl. Maj:ts förslag upptaget med samma belopp som i riksstaten för löpande budgetår. Från och med den 1 juli 1947 tills vidare skola enligt förslaget de för statliga befattningshavare i allmänhet gällande bestämmelserna i fråga om sjukvård äga tillämpning mål har beräknats 10 000 kronor inom ramen av det nuvarande anslags-även för byggnadslånebyråns befattningshavare. För detta nya utgiftsändabeloppet.

Utskottets granskning av Kungl. Maj:ts här ovan ej berörda anslagsäskanden i propositionen angående vissa åtgärder till främjande av bostadsförsörjningen kan icke vara avslutad å sådan tid, att de anslag, vilka må komma

Utskottet.

att anvisas i anledning av Kungl. Maj:ts förslag, kunna inflyta i utskottets memorial rörande statsregleringen. Det är utskottets avsikt att beträffande nämnda utgiftsändamål i ett senare sammanhang framlägga förslag om medelsanvisning på tilläggsstat till riksstaten för nästa budgetår.

För statens byggnadslånebyrå böra dock avlönings- och omkostnadsanslag anvisas på riksstaten. Under avlöningsanslaget ha medel beräknats till förberedande av den omläggning och utbyggnad av bostadspolitiken, som i propositionen i övrigt föreslås skola äga rum den 1 juli 1948. Beträffande anslagens användning för detta ändamål kommer utskottet att framdeles, i samband med behandlingen av de bostadspolitiska frågorna, framlägga de förslag, som då må finnas påkallade.

Enär Kungl. Maj:ts förslag beträffande anslag till statens byggnadslånebyrå ej i övrigt givit utskottet anledning till särskilt uttalande, får utskottet hemställa,

att riksdagen må för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisa

a) till *Statens byggnadslånebyrå: Avlöningar* ett förslagsanslag av 1 784 000 kronor,

b) till *Statens byggnadslånebyrå: Omkostnader* ett förslagsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Gränebo, Larsson, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Mannerskantz, Gustaf Iwar Anderson, fröken Andersson, herrar Gillström, Albertsson, Näsström och Gustav Emil Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Malmborg i Skövde, Falla, Rubbestad, Mårtensson, Lindholm, Pettersson i Dahl, Åkerström, Holmström, Petterson i Degerfors, Thapper och Persson i Vinberg.